
EDITAL Nº 037-SESA/G/UNICENTRO, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, DE GUARAPUAVA,
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

considerando o contido no Edital n.º 033-SESA/G/UNICENTRO, DE 01 DE AGOSTO DE
2023, e, Edital n.º 034-SESA/G/UNICENTRO, DE 01 DE AGOSTO DE 2023,

1. HOMOLOGA as inscrições para Professor Formador para o Curso de Tecnologia em
Gestão Pública, na modalidade a distância,

2. CONVOCA os candidatos inscritos, cujo nome consta da relação de inscrições deferidas,
para  a  realização  da  Prova  de  Conhecimentos,  a  qual  ocorrerá  no  formato  a  distância  (online),
conforme link, data e horário indicado abaixo.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Link para acesso às entrevistas:

meet.google.com/dkc-cbsm-ych 

O candidato deverá acessar o link acima pontualmente no horário de sua entrevista.

Protocolo/
Inscrição

Nome Prova de Conhecimentos: Data/horário

Disciplina Proposta de Projeto para Gestão Pública

18.718/2023 Carla Leal Prachum 13/09/2023 – 08:15

17.319/2023 Carla Santos 13/09/2023 – 08:30

18.230/2023 Marcia Cristiane Gruba 13/09/2023 – 08:45

18.752/2023 Maurício João Atamanczuk 13/09/2023 – 09:00

18.738/2023 Mônica Aparecida Bortolotti 13/09/2023 – 09:15

Disciplina Controladoria no Setor Público

18.702/2023 Elaine Wantroba Gaertner 13/09/2023 – 09:30

18.601/2023 Jéssica de Castro 13/09/2023 – 09:45
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18.199/2023 Jozenei Silva Pereira 13/09/2023 – 10:00

18.710/2023 Maricléia Aparecida Leite Novak 13/09/2023 – 10:15

Disciplina Gestão da Informação e Tomada de Decisão

17.768/2023 Alvaro Jose Argemiro da Silva 13/09/2023 – 10:30

18.749/2023 Lorena Kallyni Silva Rocha 13/09/2023 – 10:45

18.230/2023 Marcia Cristiane Gruba 13/09/2023 – 08:45

18.473/2023 Myller Augusto Santos Gomes 13/09/2023 – 11:00

Disciplina Licitação

18.702/2023 Elaine Wantroba Gaertner 13/09/2023 – 09:30

18.747/2023 Flávio Ribeiro 13/09/2023 – 11:15

18.601/2023 Jéssica de Castro 13/09/2023 – 09:45

18710/2023 Maricléia Aparecida Leite Novak 13/09/2023 – 10:15

Disciplina Governança e Auditoria no Setor Público

18.434/2023 Adriana Santos da Silva 13/09/2023 – 11:30

18.702/2023 Elaine Wantroba Gaertner 13/09/2023 – 09:30

18.601/2023 Jéssica de Castro 13/09/2023 – 09:45

18.199/2023 Jozenei Silva Pereira 13/09/2023 – 10:00

18.738/2023 Mônica Aparecida Bortolotti 13/09/2023 – 09:15

18.744/2023 Murilo Roberto Jesus Maganha 13/09/2023 – 11:45

Disciplina Direito Constitucional

17.263/2023 Amanda Fernandes Leal 13/09/2023 – 13:15

18.489/2023 Luiz Vergilio Dalla Rosa 13/09/2023 – 13:30

Disciplina Gestão de Processos 

17.768/2023 Alvaro Jose Argemiro da Silva 13/09/2023 – 10:30

18.749/2023 Lorena Kallyni Silva Rocha 13/09/2023 – 10:45

18.230/2023 Marcia Cristiane Gruba 13/09/2023 – 08:45

18.752/2023 Maurício João Atamanczuk 13/09/2023 – 09:00

18.744/2023 Murilo Roberto Jesus Maganha 13/09/2023 – 11:45

Disciplina Economia Geral

18.373/2023 Caio Oliveira Azevedo 13/09/2023 – 13:45

18.727/2023 e
18.726/2023

Simão Ternoski 13/09/2023 – 14:00
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Disciplina Extensão Universitária II Aplicada às Instituições Públicas

18.718/2023 Carla Leal Prachum 13/09/2023 – 8:15

17.319/2023     Carla Santos 13/09/2023 – 8:30

17.141/2023 Juliane Sachser Angnes 13/09/2023 – 14:15

18.215/2023 Lucélia de Souza 13/09/2023 – 14:30

18.762/2023 Pedro Roberto Meinberg Garcia Filho 13/09/2023 – 14:45

18.748/2023 Rafael Gomes Ditterich 13/09/2023 – 15:00

Disciplina Extensão Universitária III Aplicada às Instituições Públicas

17.319/2023 Carla Santos 13/09/2023 – 8:30

17.141/2023 Juliane Sachser Angnes 13/09/2023 – 14:15

18.215/2023 Lucélia de Souza 13/09/2023 – 14:30

18.312/2023 Luciane Maria Serrer de Mattos 13/09/2023 – 15:15

18.752/2023 Maurício João Atamanczuk 13/09/2023 – 9:00

18.744/2023 Murilo Roberto Jesus Maganha 13/09/2023 – 11:45

18.762/2023 Pedro Roberto Meinberg Garcia Filho 13/09/2023 – 14:45

18748/2023 Rafael Gomes Ditterich 13/09/2023 – 15:00

Disciplina Extensão Universitária IV Aplicada às Instituições Públicas

18.718/2023 Carla Leal Prachum 13/09/2023 – 8:15

17.141/2023 Juliane Sachser Angnes 13/09/2023 – 14:15

18.215/2023 Lucélia de Souza 13/09/2023 – 14:30

18.762/2023 Pedro Roberto Meinberg Garcia Filho 13/09/2023 – 14:45

18.748/2023 Rafael Gomes Ditterich 13/09/2023 – 15:00

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Prot. Nome Justificativa do indeferimento

18.756/2023 Sebastião Sergio Prestes de Lima Não atendeu ao item 7.2 (especificação 
da disciplina de inscrição) do edital 033-
SESA/G/UNICENTRO, de 01 de agosto 
de 2023.

18.633/2023 Tatiana Rodrigues Ferreira da Silva Não atendeu ao item 7.2 do edital 033-
SESA/G/UNICENTRO, de 01 de agosto 
de 2023.
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18.418/2023 Thiago Souza Silva Não atendeu ao item 7.2 (especificação 
da disciplina de inscrição) do edital 033-
SESA/G/UNICENTRO, de 01 de agosto 
de 2023.

Gabinete do Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA/G, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

 
   Prof. Marcos de Castro,

Diretor do SESA/G.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 


		2023-09-04T11:25:14-0300




